
. 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO
“CARNARO

Codice Ministeriale BRTH020006 
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR)

 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) - ℡ 

Progetto:10.8.1.B3                                                     Realizzazione labor   

CERTIFICATO N. 50 100 14484 Rev. 4 

 

 OGGETTO: Assunzione incarico RUP per il Progetto FESR “Laboratori green, sostenibili e del secondo ciclo   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014di Sviluppo Regionale (FESR) –. Obiettivo  specifico  mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” “Azioni per l’allestimento di centri sanche nelle aree rurali ed interne”. Nota  di  Adesione  prot.n.  78988  del  29  maggio  2023 
 
“Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondar
ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023,n.55” 
CUP  E84D23002210006  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto  del  Ministro  dell’Istruz“Destinazione  delle  risorse  residue  di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola ambienti  per  l’apprendimento”  2014attrezzature green,  sostenibili  e  digitali  in  funzione  della  tipologia  degli  istituti  scolastici  coinvolti,  a  vasull’Asse II, nell’ambito dell’obiettivo specifico 10.8 scuola  e  della formazione e adozione di approcci didattici innovativi 
VISTO l’inoltro della candidatura n. 13/06/2023.  
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMIautorizzazione al progetto.  
VISTO il decreto di Assunzione in bilancio prot.5415 del 24/06/2023 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO
“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”

Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR)

 Segreteria 0831.418116       -      � e-mail: brth020006@istruzione.it 
Realizzazione laboratori green                                          Rev. 8 del 18/01/2023

AL DIRIGENTE
AL SITO WEB DELLA
ALL’ALBO ONLINE DELLA
AL DSGA  
AGLI ATTI 

Assunzione incarico RUP per il Progetto FESR “Laboratori green, sostenibili e 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II – Infrastrutture per l’istruzione . Obiettivo  specifico  –  10.8  –  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Nota  di  Adesione  prot.n.  78988  del  29  maggio  2023 

“Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondar
ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

e del merito 27 marzo 2023,n.55” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  prot. n. AOOGABMI/78988 del 29.05.2023  Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o decreto  del  Ministro  dell’Istruzione  e  del  Merito  27  marzo  2023,  n.  55 con “Destinazione  delle  risorse  residue  di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020, “Al fine di garantire l’acquisto di strumentazionattrezzature green,  sostenibili  e  digitali  in  funzione  della  tipologia  degli  istituti  scolastici  coinvolti,  a  vasull’Asse II, nell’ambito dell’obiettivo specifico 10.8 –  Diffusione  della  società  della  conoscenza della formazione e adozione di approcci didattici innovativi. 
l’inoltro della candidatura n. 1090195 da parte di questa Istituzione Scolastica assunta al prot.n.5061 del 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI
il decreto di Assunzione in bilancio prot.5415 del 24/06/2023. 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 
BELLUZZI” 

Fiscale 91088990741 
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

 

 
 

         pec: brth020006@pec.istruzione.it  
Rev. 8 del 18/01/2023 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

Assunzione incarico RUP per il Progetto FESR “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 -  colastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità  anche nelle aree rurali ed interne”. Nota  di  Adesione  prot.n.  78988  del  29  maggio  2023  

“Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del  secondo  grado  
ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

AOOGABMI/78988 del 29.05.2023  Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o ione  e  del  Merito  27  marzo  2023,  n.  55 con “Destinazione  delle  risorse  residue  di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - Competenze  e  2020, “Al fine di garantire l’acquisto di strumentazione e specifiche attrezzature green,  sostenibili  e  digitali  in  funzione  della  tipologia  degli  istituti  scolastici  coinvolti,  a  valere Diffusione  della  società  della  conoscenza nel  mondo  della  
da parte di questa Istituzione Scolastica assunta al prot.n.5061 del 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023 di 





. 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO
“CARNARO

Codice Ministeriale BRTH020006 
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR)

 

I.T.E.T. “Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi” (BR) - ℡ 

Progetto:10.8.1.B3                                                     Realizzazione labor   

CERTIFICATO N. 50 100 14484 Rev. 4 

VISTE le delibere dei verbali del Collegio dei Docenti n.  13 del 28/06/2023  e del Consiglio di Istituto n.45 del 28/06/2023.  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico di presentazione delle richieste di autorizzazione/comunicazioni relative agli “incarichi aggiuntivi” ai Dirigenti scolastici ex art. 53 d.lgs.n.165/2001 e art. 19 CCNL area V dirigenti scolastici dell’11 aprile 2006 
RITENUTO necessario nominare, in conformità dell’art. agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Rdella programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto codLaboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo ad € 250.000,000.  
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della stazioneAppaltante.  
RITENUTO di avere le competenze necessarie
 

 di assumere l’incarico di Responsabile Unico di ProFondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESRn. AOOGABMI- 86462 del 16/06/2023
scuole  secondarie  del  secondo  grado  ad indirizzo alberghiero, agrario, na
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione
  
 
• che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni di sua competenza alla data del 31/08/2023.
• che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità Il presente documento è pubblicato sul

Amministrazione Trasparente. 

 

 
 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO
“CARNARO-MARCONI-FLACCO-BELLUZZI”

Codice Ministeriale BRTH020006 – Codice Fiscale 91088990741
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR)
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR)

 Segreteria 0831.418116       -      � e-mail: brth020006@istruzione.it 
Realizzazione laboratori green                                          Rev. 8 del 18/01/2023

Collegio dei Docenti n.  13 del 28/06/2023  e del Consiglio di Istituto n.45 del 
la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia n.8468 del 09/03/2023 nella viene riportata la modalità autorizzazione/comunicazioni relative agli “incarichi aggiuntivi” ai Dirigenti scolastici ex art. 53 d.lgs.n.165/2001 e art. 19 CCNL area V dirigenti scolastici dell’11 aprile 2006

in conformità dell’art. 15 del D. Lgs n. 36/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto codLaboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo CUP  E84D23002210006

che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della stazione
di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico. 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per la realizzazione degliFondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)-  Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 86462 del 16/06/2023 “Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  
scuole  secondarie  del  secondo  grado  ad indirizzo alberghiero, agrario, na
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023,n.55”

DICHIARA INOLTRE 

che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle competenza alla data del 31/08/2023. che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
sul sito istituzionale www.itcarnarobrindisi.edu.it, all’

Il Dirigente Scolastico
Dott. Pantaleo Raffaele LattanteIl presente documento è firmato digitalmente del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale    

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 
BELLUZZI” 

Fiscale 91088990741 
Sede centrale: via N. Brandi n. 11     72100  BRINDISI (BR) 
Sede staccata: via Del Lavoro 21/E   72100  BRINDISI (BR) 

 

 
 

         pec: brth020006@pec.istruzione.it  
Rev. 8 del 18/01/2023 

Collegio dei Docenti n.  13 del 28/06/2023  e del Consiglio di Istituto n.45 del 
Regionale per la Puglia n.8468 del 09/03/2023 nella viene riportata la modalità autorizzazione/comunicazioni relative agli “incarichi aggiuntivi” ai Dirigenti scolastici ex art. 53 d.lgs.n.165/2001 e art. 19 CCNL area V dirigenti scolastici dell’11 aprile 2006. 

/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 esponsabile Unico del Progetto  per le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto codice FesrPon 10.8.B3 
E84D23002210006  di importo pari 

che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della stazione 

(RUP) per la realizzazione degli interventi a valere sul del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
“Realizzazione  laboratori  “green”,  sostenibili  e  innovativi  per  le  

scuole  secondarie  del  secondo  grado  ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in 
e del merito 27 marzo 2023,n.55” 

che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

all’Albo Pretorio e nella sezione 
Scolastico 

Dott. Pantaleo Raffaele Lattante digitalmente ai sensi e per gli effetti Digitale e norme ad esso connesso 


		2023-07-19T10:23:12+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




